
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 19 de maio de 2025 Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F8D956C799A2368B79C82D432422526



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO DE INEXS E CONTRATOS 62, 63 E 64

• DECRETOS FINANCEIROS

• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DA DISPENSA Nº 32

• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- AQUISIÇÃO DE BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO

• ADJUDICAÇÃO PE SRP Nº 08/2025 -AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARAS DE AR.

• HOMOLOGAÇÃO PE SRP Nº 08/2025-AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARAS DE AR.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F8D956C799A2368B79C82D432422526



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

 

 TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 013/2025/PMTS  

 

OBJETO:  Contratação da apresentação artística da banda NETTO BRITO para os 
Festejos Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá no dia 24 de junho 
de 2025, sendo o horário da apresentação às 20:00h, na Praça Jayme Barros, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. 

 

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e de acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e 

considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da empresa 

AM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, inscrita no CNPJ sob o nº 32.276.009/0001-16, no 

valor de R$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS) vem RATIFICAR a 

declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da referida empresa, 

determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

 

 

Teodoro Sampaio - Bahia, 16 de maio de 2025. 

 

 
 

João Paulo Vaz Góes 
Prefeito 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C548B6A8EE653AAB2C0B8D6DF8D0D0

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 62/2025 

 

CONTRATADA: AM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
CNPJ nº: 32.276.009/0001-16 
 
OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda NETTO BRITO para os 
Festejos Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá no dia 24 de junho 
de 2025, sendo o horário da apresentação às 20:00h, na Praça Jayme Barros, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.02 
2.018 3.3.90.39.00.00 

1.500.0000/1.720.0000/1.704.0000/
1.701.0000 

 

VALOR: R$. 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 16/05/2025 a 16/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 13/2025. 
DATA DO CONTRATO: 16/05/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 16 de maio de 2025. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C548B6A8EE653AAB2C0B8D6DF8D0D0

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 014/2025/PMTS  

 

OBJETO:  Contratação da apresentação artística da banda VIRGÍLIO para os Festejos 
Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá no dia 22 de junho de 2025, 
sendo o horário da apresentação às 02:00h, na Praça Jayme Barros, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. 

 

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e de acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e 

considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da empresa 

CROW PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.818.417/0001-24, no valor 

de R$. 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) vem RATIFICAR a declaração de 

inexigibilidade de licitação para a contratação da referida empresa, determinando que se 

proceda a publicação do devido extrato. 

 

 

Teodoro Sampaio - Bahia, 16 de maio de 2025. 

 

 
 

João Paulo Vaz Góes 
Prefeito 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C548B6A8EE653AAB2C0B8D6DF8D0D0

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 63/2025 

 

CONTRATADA: CROW PRODUÇÕES LTDA 
CNPJ nº:  24.818.417/0001-24 
 
OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda VIRGÍLIO para os Festejos 
Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá no dia 22 de junho de 2025, 
sendo o horário da apresentação às 02:00h, na Praça Jayme Barros, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.02 
2.018 3.3.90.39.00.00 

1.500.0000/1.720.0000/1.704.0000/
1.701.0000 

 

VALOR: R$. 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 16/05/2025 a 16/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 14/2025. 
DATA DO CONTRATO: 16/05/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 16 de maio de 2025. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C548B6A8EE653AAB2C0B8D6DF8D0D0

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 015/2025/PMTS  

 

OBJETO:  Contratação da apresentação artística da banda FORROZÃO DAS 
ANTIGAS para os Festejos Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá 
no dia 24 de junho de 2025, sendo o horário da apresentação às 19:00h, na Praça Jayme 
Barros, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude. 

 

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e de acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e 

considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da empresa 

DK PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.813.325/0001-02, no valor de 

R$. 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) vem RATIFICAR a declaração de 

inexigibilidade de licitação para a contratação da referida empresa, determinando que se 

proceda a publicação do devido extrato. 

 

 

Teodoro Sampaio - Bahia, 16 de maio de 2025. 

 

 
 

João Paulo Vaz Góes 
Prefeito 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C548B6A8EE653AAB2C0B8D6DF8D0D0

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 64/2025 

 

CONTRATADA: DK PRODUÇÕES LTDA 
CNPJ nº: 28.813.325/0001-02 
 
OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda FORROZÃO DAS 
ANTIGAS para os Festejos Juninos na cidade de Teodoro Sampaio— BA, que ocorrerá 
no dia 24 de junho de 2025, sendo o horário da apresentação às 19:00h, na Praça Jayme 
Barros, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 
Juventude. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.02 
2.018 3.3.90.39.00.00 

1.500.0000/1.720.0000/1.704.0000/
1.701.0000 

 

VALOR: R$. 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 16/05/2025 a 16/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 15/2025. 
DATA DO CONTRATO: 16/05/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 16 de maio de 2025. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C548B6A8EE653AAB2C0B8D6DF8D0D0

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 7 DE 06 DE MARÇO DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no 
artigo  da lei de nº 739 de 11 de julho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 7 
de 08 de janeiro de 2025, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito(a).

02002 - GABINETE DO PREFEITO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - DIÁRIAS - CIVIL 4.500,00 0,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 16.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 4.500,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 9.000,00

3.3.90.40.00 / 15000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 0,00 7.000,00

Total por Ação: 20.500,00 20.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.500,00 20.500,00

03003 - CONTROLADORIA INTERNA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

3.3.90.14.00 / 15000000 - DIÁRIAS - CIVIL 500,00 0,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 500,00

Total por Ação: 500,00 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 500,00 500,00

05005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.077 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 17200000 - Obrigações Patronais 0,00 100,00

3.1.90.94.00 / 17200000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 100,00 0,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 0,00

3.3.90.40.00 / 15000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 0,00 2.500,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.500,00 1.200,00

Total por Ação: 3.800,00 3.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.800,00 3.800,00

Página: 1 de 315/05/2025 - 09:26:33  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

06007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO

3.3.90.36.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00 40.000,00

2.102 - MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70% - ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratação p/ Tempo determinado 100,00 0,00

3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 0,00 300,00

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100,00 0,00

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigações Patronais 100,00 0,00

Total por Ação: 300,00 300,00

2.103 - MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100.000,00 0,00

3.1.90.13.00 / 15400000 - Obrigações Patronais 0,00 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 140.300,00 140.300,00

08008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.069 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 0,00 9.000,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 9.000,00 0,00

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.000,00 9.000,00

15001 - UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.002 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 4.300,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.300,00 0,00

Total por Ação: 4.300,00 4.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.300,00 4.300,00

Total Geral: 178.400,00 178.400,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 6 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em  06 de março 
de 2025.

Página: 2 de 315/05/2025 - 09:26:33  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

: 

JOÃO PAULO VAZ GÓES
Prefeito Municipal

CPF: 681.441.215-20

Página: 3 de 315/05/2025 - 09:26:33  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 639.655,80
(Seiscentos e trinta e nove mil e seiscentos e cinquenta e
cinco reais e oitenta centavos), para fins que se especifica
e da outras providências.

DECRETO Nº 8 DE 06 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 750/2024 de 23 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$639.655,80 
(Seiscentos e trinta e nove mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) a saber:

Dotações Suplementares

05005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.077 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.500,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 71.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 8.000,00

Total por Ação: 125.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 125.500,00

06007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.102 - MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70% - ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 300,00

Total por Ação: 300,00

Total por Unidade Orçamentária: 300,00

08008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.069 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.90.52.00 / 17550000 - Equipamentos e Material Permanente 240.855,80

Total por Ação: 240.855,80

Total por Unidade Orçamentária: 240.855,80

08009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.146 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - EMULT

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratação p/ Tempo determinado 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

11013 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Página: 1 de 415/05/2025 - 09:26:04 - 6594386  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.090 - MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.000,00

Total por Ação: 18.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 18.000,00

14014 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

2.086 - MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

19019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 140.000,00

Total por Ação: 140.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 140.000,00

Total Suplementado: 639.655,80

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

04004 - ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

2.083 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA JURIDICA

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigações Patronais 13.500,00

Total por Ação: 13.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.500,00

05005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

9.05  - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.1.90.91.00 / 15000000 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 10.000,00

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 8.000,00

Total por Ação: 18.000,00

2.077 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigações Patronais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 38.000,00

06007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.102 - MANUT. DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 70% - ENSINO INFANTIL

Página: 2 de 415/05/2025 - 09:26:04 - 6594386  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratação p/ Tempo determinado 100,00

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100,00

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigações Patronais 100,00

Total por Ação: 300,00

Total por Unidade Orçamentária: 300,00

08009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.118 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS - SAI

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratação p/ Tempo determinado 55.700,00

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 43.900,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigações Patronais 400,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

11011 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

2.148 - MANUTENÇÃO DE REPARAÇÃO SOCIAL

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação p/ Tempo determinado 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

11013 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.132 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL SOCIOEDUCATIVO

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação p/ Tempo determinado 18.000,00

Total por Ação: 18.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 18.000,00

14014 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

2.016 - MANUTENÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

18018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1.082 - REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E CALÇADAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 140.000,00

Total por Ação: 140.000,00

1.301 - CONSTRUÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL DE TEODORO SAMPAIO

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalações 240.855,80

Total por Ação: 240.855,80

Total por Unidade Orçamentária: 380.855,80

19019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Página: 3 de 415/05/2025 - 09:26:04 - 6594386  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.087 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE TRANSPORTE. E SERV. PÚBLICOS

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação p/ Tempo determinado 71.000,00

Total por Ação: 71.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 71.000,00

Total Anulado: 639.655,80

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 6 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de março de 
2025.

: 

JOÃO PAULO VAZ GÓES
Prefeito Municipal

CPF: 681.441.215-20

Página: 4 de 415/05/2025 - 09:26:04 - 6594386  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.840,00 (Um mil
e oitocentos e quarenta reais), para fins que se especifica
e da outras providências.

DECRETO Nº 9 DE 06 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 750/2024 de 23 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.840,00 (Um mil e 
oitocentos e quarenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

11012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.142 - GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 16610000 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.840,00

Total por Ação: 1.840,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.840,00

Total Suplementado: 1.840,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

11012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.139 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 16610000 - Material de Consumo 1.840,00

Total por Ação: 1.840,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.840,00

Total Anulado: 1.840,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 6 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de março de 
2025.

Página: 1 de 215/05/2025 - 09:26:09 - 7465311  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

: 

JOÃO PAULO VAZ GÓES
Prefeito Municipal

CPF: 681.441.215-20

Página: 2 de 215/05/2025 - 09:26:09 - 7465311  SIAFIC - DAFAULT 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F622398A72FC319E1B74FF4F4BC717

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
                       
 
                       E S T A D O  D A  B A H I A  

                       Município de Teodoro Sampaio  
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                              Coordenação de Licitações e Contratos  

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 
54/2025 - Dispensa n° 32/2025 para contratação direta, por dispensa de licitação. No 
período em que a mesma esteve aberta nos dias 09/05/2025 até dia 15/05/2025, recebeu 
1 (uma) proposta,  sagrando-se vencedora a L DA MATA RIBEIRO ARTEFATOS 
DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n ° 28.977.851/0001-08. Segue abaixo à 
relação de empresa participante: 

 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

15/05/2025 Empresa L DA MATA 
RIBEIRO ARTEFATOS 
DE CIMENTO LTDA

R$ 13.000,00 

(TREZE MIL REAIS) 

 

Teodoro Sampaio, 16 de maio de 2025 

 

 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AFD09EFE56C6EC00AB3C83E7B79AC18

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

                

___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2025 

 

 
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. 
João Paulo Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no 
Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta 
de licitação, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do 
presente Termo de Referência é contratação de empresa para aquisição de bloco de 
vedação de concreto para manutenção e reformas, destinados à Secretaria de 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-Ba, conforme 
especificações e condições estabelecidas neste documento, nos termos da tabela 
abaixo, conforme preço constantes nos autos, apresentado pela empresa L DA MATA 
RIBEIRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n ° 
28.977.851/0001-08, em conformidade com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, 
com valor global de R$ R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS), ora ratificados.  

 
 

Teodoro Sampaio, 16 de maio de 2025. 
 
 

________________________ 
João Paulo Vaz Góes 

Prefeito 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10C77DDC2D8A4836984379B7361DA9A0

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 

 
Em conformidade com a Ata da sessão pública realizada às 10:00 horas do dia 16 de abril de 2025 e NÃO 
havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do 
Pregão Eletrônico nº 08/2025: 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE 
CÂMARAS DE AR, visando atender a frota de veículos leves, pesados e maquinas que 
compõem a frota de veículos próprios da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA, para 
atender em especial às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos e 
demais Órgãos participantes, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

EMPRESAS VENCEDORAS:  
 
LOTE 01 

 
EMPRESA: BENÍCIO PNEUS LTDA  
CNPJ Nº 39.535.062/0001-33 
VALOR GLOBAL: R$. 37.176,00 ( TRINTA E SETE MIL, CENTO E SETENTA E 
SEIS REAIS) 
 
LOTE 02 
 
EMPRESA: BENÍCIO PNEUS LTDA  
CNPJ Nº 39.535.062/0001-33 
VALOR GLOBAL: R$. 206.590,00 ( DUZENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E 
NOVENTA REAIS) 
 
LOTE 03 
 
EMPRESA: BENÍCIO PNEUS LTDA  
CNPJ Nº 39.535.062/0001-33 
VALOR GLOBAL: R$. 299.854,00 ( DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, 
OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) 

 
Teodoro Sampaio, 19 de maio de 2025. 

 
________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66D7E678B71A9E38206F4D2BE59B8CAA

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 

 
 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, João Paulo Vaz 
Goes, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 
14.133/2021, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 08/2025. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE 
CÂMARAS DE AR, visando atender a frota de veículos leves, pesados e maquinas que 
compõem a frota de veículos próprios da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA, para 
atender em especial às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos e 
demais Órgãos participantes, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 

EMPRESAS VENCEDORAS:  
 
LOTE 01 

 
EMPRESA: BENÍCIO PNEUS LTDA  
CNPJ Nº 39.535.062/0001-33 
VALOR GLOBAL: R$. 37.176,00 ( TRINTA E SETE MIL, CENTO E SETENTA E 
SEIS REAIS) 
 
LOTE 02 
 
EMPRESA: BENÍCIO PNEUS LTDA  
CNPJ Nº 39.535.062/0001-33 
VALOR GLOBAL: R$. 206.590,00 ( DUZENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E 
NOVENTA REAIS) 
 
LOTE 03 
 
EMPRESA: BENÍCIO PNEUS LTDA  
CNPJ Nº 39.535.062/0001-33 
VALOR GLOBAL: R$. 299.854,00 ( DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, 
OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) 

 
Teodoro Sampaio, 19 de maio de 2025. 

 
________________________ 

João Paulo Vaz Góes 
Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F8D956C799A2368B79C82D432422526


		2025-05-19T12:51:42-0300




